Zeitschrift: New Life Soundmagazine

Band: - (1989)
Heft: 46
Rubrik: Hundreds + thousands

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

.7

HUNDREDS +
THOUSANDS

Die neue LP war schon fur Februar
1990 angekundigt,

doch daraus wird
jetzt nach gut-
unterrichteten
Geruchte-Kuchen
nichts: Touch el
Arab sollen sich
- aufgeldst haben.
. Die einzigen, die
ssch daruber freu-

nie verziehen hatten, dass sie anders
als alle Basler Bands Erfolg geniessen
durften. Tatsache bleibt, dass Touch
el Arab eine Bereicherung fur die ge-
samte Schweizer Szene waren. Schade!
Der nachste Techno-
Club-Event findet am
15.12.im "Dorian Gray"
statt: 5 Jahre "T.C.'
wird gefeiert, mit viel
Prominenz, Videoshows 4
und als Hoéhepunkt: §
Nitzer Ebb, die einen
Tag zuvor ihre Aufnah-
men fur ihre neue LP
beendet haben werden, sind als Liveact
angesagt. Wer wird da fehlen wollen?
Achtung: Wer jetzt schon seine Ferien
far 1990 plant, sollte dieses Ereignis
unbedingt mit einplanen:Am
4.8.90 wird in Pula/Yugo- |
slawien ein Indie-Festival ]
u.a. mit Sonic Youth, Alien |
Sex Fiend, Borghesia, Ab-
sturzende Brieftauben und
vielen anderen uber die
Buhne gehen. Ein Sonderzug @&
von HH nach Pula soll ein-
gesetzt werden! Kontakt: Noise Forum,
c/o M.Humer, Hohlerstr.18,D-6302Lich1
Skandal in Bochum: Aus Angst um
Stimmenprozente bei der Landtagswahl
im Oktober, hatte die Gemeinde dem
Musikclub "Zwischenfall" die Nacht-
konzession verweigert (auf Druck der
SPD). Die von Stadt und WAZ schlecht
gemachte "Schwarze/Gruftie-Szene"
hatte diesen Entscheid in der Offent-
lichkeit lange erfolglos bekampft. Nun
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en werden: Die wh
ewigen Basler Futterneider, die es TeA

"Duo "Séance".

8025 ZURICH
tAB 11 h)

allerdings ist der spate Erfolg dochnoch
eingetreten: Das Zwischenfall bleibt ab
sofort wieder bis 05.00 h morgens ge-
o6ffnet! Los geht's - see you there!ll!
ACHTUNG! Gleich 3
Bands treten beim
grossen NEW LIFE-
Technofestival imBAD
zu Hannover auf: De/
Vision, Second Voice
4und Operating Stra-
tegies. Wer fehlt, is'n Aaaarsch! (jajal)
Fast 50 Gigs waren
fest geplant gewesen:
KMFDM auf US-Tour
mit Skinny Puppy.
Doch dann, keine 2
Monate vor Tourbe-
ginn die Nachricht
von Seiten Skinny
Puppy's: "Sorry, wir
haben uns nun end-
gultig  aufgelosti"
Pech fur "Kein Mehrheit furdie Mit-
leid." Immerhin: Auf Tour gehen sie
trotzdem in USA, diesmal aber mit
MINISTRY alleine. Schwacher Trost!
Eine andere Band aus Ubersee, die sich
kurzlich erst trennte, scheint sich da-
gegen wieder zusammenzuraufen: Ste-
phen Huss hat sich zu Besuch bei sei-
: nem Bruder (im Moment
in Deutschland lebend) an-
gesagt. Ob die Wiederver-
einigung nur als Liveband
W stattfinden wird,steht noch
in den Sternen und dem-
nachst auch in NEW LIFE!
i Neues endlich auch wieder
il vom Schweizer Edeltechno-
Reto ist als Live-Mit-
glied ausgestiegen, dafur ist eine Sang-
erin und Pianistin dazugestossen und
fur Weihnachten ist eine spezielle
"Christmas-7" angesagt. Na fein!
Cassandra Complex zeigen sich aktiv
wie nie: Fur die neue Maxi "Finland"
haben sie 5 neue Titel, fur die LP/CD
"Cyberpunk" gleich 12 neue Songs ein-
gespielt. Erscheinen: Anfang 90. Auf
Tour geht's ab Februar '90. Look Out !

ON

08.01.
09.01.
10.01.
11.01.
12.01.
13.01.
16.01.

30.12.
02.01.
03.01.
04.01.

30.12.
31.12.
11.01.
12.01.
13.01.
14.01.
16.01.
18.01.
21.01.

15.12.
16.12.
17.12,
21.01.

TOUR

PSYCHE
Berlin Loft
Dortmund Live-Station
Koln Luxor
Bielefeld Café Europa
Hamburg ji2
Frankfurt
Hildesheim

CAT RAPES DOG
Freiburg iB. Crasch
Nirnberg Trust
Bochum Zwischenfall
Frankfurt Batschkapp

PANKOW
Freiburg iB. Crasch
Thun Café Mokka
NL-Arnhem Willem |
NL-Hoorn Troll
NL-Den Haag Paard
NL-Horst Zopo
Kiel Traumfabrik
Frankfurt Batschkapp
Bonn Biskuithalle (Festival)

VOMITO NEGRO
Stuttgart Kaktus
Wiesbaden Haus der Jugend
Bielefeld Café Europa
Bonn Biskuithalle (Festival)

Sounddepot
4 Linden

SPECIAL EVENTS / FESTIVALS!

HALF DECADE TECHNOCLUB

15.12.

Frankfurt Dorian Gray

(mit NITZER EBB - Live-Concert!)
NEW LIFE TECHNO FESTIVAL

17.12.

Hannover Bad

(De/Vision+Second Voice+Op.Strategies)

21.01.

FESTIVAL BISKUITHALLE
Bonn Biskuithalle

(Psyche, Pankow, Vomito Negro, Fair
Sex, Invincible Spirit, Philadelphia 5)

18.01.
19.01.
20.01.
21.01.
22.01.
23.01.
24,01,
25.01.
26.01.
28.01.
29.01.
31.01.
01.02.

CHRISTIAN DEATH
Heidelberg Schwimmbad
Zurich Stuz
Memmingen Hasensaal
Stuttgart Rohre
Dortmund Live Station
Hamburg Fabrik
Berlin Blockshock
Bielefeld Café Europa
Coesfeld Fabrik
Trier Exil
Ubach-Palenberg Stadthalle
A-Linz Posthof
A-Wien 2
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