Zeitschrift: New Life Soundmagazine

Band: - (1989)

Heft: 46

Rubrik: Hundreds + thousands

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

HUNDREDS THOUSANDS

Die neue LP war schon für Februar 1990 angekündigt, doch daraus wird



jetzt nach gutunterrichteten Gerüchte-Küchen nichts: Touch el Arab sollen sich aufgelöst haben. Die einzigen, die sich darüber freuen werden: Die

ewigen Basler Futterneider, die es TeA nie verziehen hatten, dass sie anders als alle Basler Bands Erfolg geniessen durften. Tatsache bleibt, dass Touch el Arab eine Bereicherung für die gesamte Schweizer Szene waren. Schade!

Der nächste Techno-Club-Event findet am 15.12.im "Dorian Gray" statt: 5 Jahre "T.C." wird gefeiert, mit viel Prominenz, Videoshows Höhepunkt: als und Nitzer Ebb, die einen Tag zuvor ihre Aufnahmen für ihre neue LP

beendet haben werden, sind als Liveact angesagt. Wer wird da fehlen wollen? Achtung: Wer jetzt schon seine Ferien für 1990 plant, sollte dieses Ereignis

unbedingt mit einplanen:Am 4.8.90 wird in Pula/Yugoslawien ein Indie-Festival u.a. mit Sonic Youth, Alien Sex Fiend, Borghesia, Abstürzende Brieftauben und vielen anderen über die Bühne gehen. Ein Sonderzug von HH nach Pula soll ein-

gesetzt werden! Kontakt: Noise Forum, c/o M.Humer, Höhlerstr.18,D-6302 Lich 1 Skandal in Bochum: Aus Angst um Stimmenprozente bei der Landtagswahl im Oktober, hatte die Gemeinde dem Musikclub "Zwischenfall" die Nachtkonzession verweigert (auf Druck der SPD). Die von Stadt und WAZ schlecht "Schwarze/Gruftie-Szene" gemachte hatte diesen Entscheid in der Öffentlichkeit lange erfolglos bekämpft. Nun

allerdings ist der späte Erfolg dochnoch eingetreten: Das Zwischenfall bleibt ab sofort wieder bis 05.00 h morgens geöffnet! Los geht's - see you there!!!



ACHTUNG! Gleich 3 Bands treten beim grossen NEW LIFE-Technofestival im BAD zu Hannover auf: De/ Vision, Second Voice Operating Stra-

tegies. Wer fehlt, is'n Aaaarsch! (jaja!)

Fast 50 Gigs waren fest geplant gewesen: KMFDM auf US-Tour mit Skinny Puppy. Doch dann, keine 2

Monate vor Tourbeginn die Nachricht von Seiten Skinny Puppy's: "Sorry, wir haben uns nun endaufgelöst!" aültia



nem Bruder (im Moment in Deutschland lebend) angesagt. Ob die Wiedervereinigung nur als Liveband stattfinden wird, steht noch in den Sternen und demnächst auch in NEW LIFE! Neues endlich auch wieder vom Schweizer Edeltechno-

"Séance". Reto ist als Live-Mitglied ausgestiegen, dafür ist eine Sängerin und Pianistin dazugestossen und für Weihnachten ist eine spezielle "Christmas-7" angesagt. Na fein!

Cassandra Complex zeigen sich aktiv wie nie: Für die neue Maxi "Finland" haben sie 5 neue Titel, für die LP/CD "Cyberpunk" gleich 12 neue Songs eingespielt. Erscheinen: Anfang 90. Auf Tour geht's ab Februar '90. Look Out!

TOUR

PSYCHE

08.01. Berlin	Loft
09.01. Dortmund	Live-Station
10 . 01. Köln	Luxor
11.01. Bielefeld	Café Europa
12.01. Hamburg	?
13.01. Frankfurt	Sounddenot

4 Linden

CAT BARES DOG

16.01. Hildesheim

30.12.	Freiburg	iB.		Cräsch
02.01.	Nürnberg			Trus
03.01.	Bochum		Zv	wischenfal
04.01.	Frankfurt		E	Batschkapp

PANKOW

30.12.	Freiburg iB.	Cräsch
31.12.	Thun	Café Mokka
11.01.	NL-Arnhem	Willem I
	NL-Hoorn	Troll
13.01.	NL-Den Haa	g Paard
14.01.	NL-Horst	Zopo
16.01.	Kiel	Traumfabrik
	Frankfurt	Batschkapp
21.01.	Bonn	Biskuithalle (Festival)

VOMITO NEGRO

15.12.	Stuttgart	Kaktu
16.12.	Wiesbaden	Haus der Jugen
17.12.	Bielefeld	Café Europ
21.01.	Bonn	Biskuithalle (Festiva

SPECIAL EVENTS / FESTIVALS!

HALF DECADE TECHNOCLUB (mit NITZER EBB - Live-Concert!)

NEW LIFE TECHNO FESTIVAL 17.12. Hannover Bar (De/Vision+Second Voice+Op.Strategies)

FESTIVAL BISKUITHALLE 21.01. Bonn Biskuithalle (Psyche, Pankow, Vomito Negro, Fair Sex, Invincible Spirit, Philadelphia 5)

CHRISTIAN DEATH

18.01.	Heidelberg	Schwimmbad
19.01.	Zürich	StuZ
20.01.	Memmingen	Hasensaal
21.01.	Stuttgart	Röhre
22.01.	Dortmund	Live Station
23.01.	Hamburg	Fabrik
24.01.	Berlin	Blockshock
25.01.	Bielefeld	Café Europa
26.01.	Coesfeld	Fabrik
28.01.	Trier	Exil
29.01.	Übach-Palenberg	Stadthalle
31.01.	A-Linz	Posthof
01.02.	A-Wien	?

ungewöhnlich

Anspruchsvoll



DOWNSTAIRS

SCHALLPLATTEN CD CASSETTEN STÜSSIHOFSTAT POSTFACH 241 8025 ZÜRICH TELEFON 01/2528748 (AB 11 h)

TECH NO







SKA AVANTGARDE

NEDE PRENDENDE

UPSTAIRS/DOWNSTAIRS

für SCHALLPLATTEN und CD's ohne Geschenksverpackung!